
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  16 Medio Ambiente y Recursos Naturales

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 27,744,131,436

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 16,236,841,398

 

 11,507,290,038

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 7,888,481,889

 656,259,130

 7,265,301,040

 

 426,799,339

 11,507,290,038

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 343,867,388

 11,163,422,650

 

Presupuesto Total

 343,867,388

 11,163,422,650

 7,153,634,229

 7,888,481,889

 656,259,130

 7,265,301,040

 

 1,507,640,759

 18,660,924,267

 

 

 17,317,682,818

 

 18,660,924,267

 35,978,607,085

 

 

 2,584,426,643

 

 

 

 

 792,280,359

 2,584,426,643

 

 

 792,280,359

 

 2,584,426,643

 3,376,707,002

 

 

 4,569,207,586

 

 

 

 

 288,561,061

 4,569,207,586

 

 

 288,561,061

 

 4,569,207,586

 4,857,768,647

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


